
                             868 /OKS/D20/19 
 

Dodatek č. 20 
ke smlouvě č. OKS/770/08 ze dne 27. 8. 2008 o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

dopravě k zajištění městské hromadné dopravy (MHD) na území statutárního města Havířov, 

uzavřené dle ust. § 19c odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Část A. 

Smluvní strany 

 

1. statutární město Havířov 

 

             Sídlo       :  Havířov-Město, ul. Svornosti č. 2/86, PSČ 736 01 

 Oprávněný zástupce       :  xxxxxxxxxxx, náměstek primátora pro investice a  

           chytré město   

             Ve věcech technických  :  xxxxxxxxxxx, vedoucí odboru  komunálních služeb  

                                                             Magistrátu města Havířova 

        xxxxxxxxxxx, referent odboru komunálních služeb         

        Magistrátu města Havířova 

             IČO        :  00297488 

  ID datové schránky     :  7zhb6tn 

             Bankovní spojení     :  xxxxxxxxxxxx 

             Číslo účtu       :  xxxxxxxxxxxx 

             Obchodní rejstřík     :  nezapsán 

       (dále jen objednatel nebo obecně „smluvní strana“) 

 

 

    2.   ČSAD Havířov a.s. 

            

           Sídlo       :   Havířov-Podlesí, U Stadionu 1654/8, PSČ 736 01 

           Oprávněný zástupce      :   xxxxxxxxxxxxxxxx, místopředseda představenstva  

           Ve věcech technických  :   xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel divize osobní dopravy 

           IČO           :   45192081 

ID datové schránky     :   yw2dmke 

           Bankovní spojení      :   xxxxxxxxxxxxxxxx 

           Číslo účtu      :   xxxxxxxxxxxxxxxx 

           Obchodní rejstřík     :   Krajský soud  v Ostravě, oddíl B, vložka 369                            

          (dále jen dopravce nebo obecně „smluvní strana“) 

 

uzavírají tuto smlouvu s následujícím zněním: 

 

 

Část B. 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 27.8.2008 dle ust. § 19c odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o 

silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu č. OKS/770/08  o závazku veřejné 

služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské hromadné dopravy (MHD) na  území  

 



2 

 

statutárního města Havířov, ve znění Dodatku č. 1 č. D1/OKS/44/09 ze dne 3.2.2009, 

Dodatku č. 2  č. D2/OKS/192/09 ze dne 17.3.2009, Dodatku č. 3 č. 1358/D3/OKS/09 ze dne 

4.11.2009, Dodatku č. 4 č. 163/D4/OKS/09 ze dne 3.3.2010, Dodatku č. 5 č. 62/D5/OKS/11 

ze dne 23.2.2011, Dodatku č. 6 č. 1733/D6/OKS/11 ze dne 10.10.2011, Dodatku č. 7 č. 

52/OKS/D7/12 ze dne 7.2.2012, Dodatku č. 8 č. 1969/OKS/D8/12 ze dne 12.11.2012, 

Dodatku č. 9 č. 181/OKS/D9/13 ze dne 3.4.2013, Dodatku č. 10 č. 1311/OKS/D10/13 ze dne 

29.11.2013, Dodatku č. 11 č. 71/OKS/D11/14 ze dne 5.3.2014, Dodatku č. 12                        

č. 162/OKS/D12/15 ze dne 18.3.2015, Dodatku č. 13 č. 967/OKS/D13/15 ze dne 4.11.2015, 

Dodatku č. 14 č. 213/OKS/D14/2016 ze dne 22.6.2016, Dodatku č. 15 č. 57/OKS/D15/2017 

ze dne 15.2.2017, Dodatku č. 16 č. 500/OKS/D16/2017 ze dne 14.6.2017, Dodatku č. 17 č. 

477/OKS/D17/18 ze dne 14.6.2018, Dodatku č. 18 č. 710/OKS/D18/18 ze dne 25.9.2018 a 

Dodatku č. 19 č. 255/OKS/D19/19 ze dne 4.4.2019,  (dále jen „původní smlouva“). 

 

Část C. 

Smluvní strany se dohodly uzavřít Dodatek č. 20 k původní smlouvě, kterým je sjednán 

následující rozsah změn: 

 

1. změna 

Z důvodu organizačních změn na straně dopravce se tímto Dodatkem č. 20 mění Článek I. 

Smluvní strany původní smlouvy na straně dopravce (oprávněný zástupce), takto: 

 

2.   ČSAD Havířov a.s. 

            

           Sídlo       :   Havířov-Podlesí, U Stadionu 1654/8, PSČ 736 01 

           Oprávněný zástupce      :   xxxxxxxx, místopředseda představenstva 

           Ve věcech technických  :   xxxxxxxx, ředitel divize osobní dopravy 

           IČO           :   45192081 

ID datové schránky     :   yw2dmke 

           Bankovní spojení      :   xxxxxxxx 

           Číslo účtu      :   xxxxxxxx 

           Obchodní rejstřík     :   Krajský soud  v Ostravě, oddíl B, vložka 369                            

          (dále jen dopravce nebo obecně „smluvní strana“) 
 

 

2.  změna 

V souvislosti se zvýšením nákladů dopravce v důsledku zavedení provozu veřejné sítě WI-FI 

v autobusech MHD Havířov od 1.6.2019 se mění Článek V k) původní smlouvy, který nově 

zní takto: 

 

 „Článek V k) 

Účelové určení a prokazatelná ztráta na r. 2019 

 

1. Objednatel uhradí dopravci prokazatelnou ztrátu, která mu vznikne provozováním 

závazku veřejné služby v rozsahu stanoveném pro r. 2019 přílohou č. l této smlouvy. 

 Přílohu č. 1 tvoří seznam linek zařazených do ostatní dopravní obslužnosti v r. 2019. 

 

2. Předběžný   odborný   odhad   prokazatelné   ztráty   na   rok 2019,  vypočtený podle  

nařízení vlády o prokazatelné ztrátě, tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Jeho součástí je 

příloha č. 2a) výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti. 

 



3 

 

 

3.  Na základě předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty za období od  1.1.2019   

do 31.12.2019 bude dopravci objednatelem uhrazena částka maximálně ve výši       

82 179 000 Kč, účelově určená na krytí účetní ztráty (rozdíl nákladů a tržeb). 

 

4. Vznikne-li dopravci při závěrečném vyúčtování přeplatek v položce účetní ztráty, lze jej    

přesunout do položky přiměřeného zisku, nejvýše však do výše jeho nároku podle nařízení 

vlády o prokazatelné ztrátě. 

Přesáhne-li přeplatek výši účetní ztráty a nárokového přiměřeného zisku, bude vypořádán 

způsobem, stanoveným objednatelem v Článku VII odst. 1.1. původní smlouvy. 

 

5.   Nedočerpaná část odpisů ve výši 1 327 178 Kč z r. 2018 bude dopravcem použita na 

pořízení investic v r. 2019 a použití bude vyúčtováno v rámci celkového ekonomického 

vyhodnocení za r. 2019.“ 

 

3.   změna 

V souladu s ustanovením Článku IV „Předmět smlouvy a doba plnění“, odst. 1 a  Článku V 

„Účelové určení a prokazatelná ztráta", odst. 1 původní smlouvy, se sjednávají  přílohy tohoto 

Dodatku č. 20, a to přílohy č. 1, č. 2, č. 2a,  platné pro r. 2019. 

 

Část D. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Uzavření  tohoto  Dodatku  č. 20 bylo schváleno Radou města Havířova, usnesením č.     

1301/26RM/2019 bod 3. ze  dne 21.10.2019. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 20 je nedílnou součástí  

původní smlouvy. 

 

3.  Dopravce bere na vědomí, že tento Dodatek č. 20 bude veden v evidenci smluv 

Magistrátu města Havířova. Dopravce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku č. 20 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4.  Tento Dodatek č. 20 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. 

Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 20 v registru smluv do 15 pracovních dnů 

od uzavření tohoto Dodatku č. 20.  

 Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky dopravce do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

 

5.    Dodatek č. 20 k původní smlouvě nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a  

       účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

6.   Dodatek č. 20 je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z  nichž dva obdrží dopravce, zbývající  

      dva si ponechá objednatel. 

 

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


4 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 20  jsou přílohy: 

Příloha  č.  l       –       Seznam linek zařazených do ostatní dopravní obslužnosti v r. 2019 

Příloha  č.  2      –       Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na r. 2019 

Příloha  č.  2a)   –       Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

 

 

  1.11.2019                 5.11.2019 

v Havířově dne ………………                                         v Havířově dne ……………..          

 

 

za objednatele:                              

  

 

za dopravce: 

xxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxx 

náměstek primátora            místopředseda  představenstva 

pro investice a chytré město          

 

Za správnost: referent odboru komunálních služeb 

Havířov dne: 8.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 

 

 

 


